

# YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Zelzele sahasından alınan son haberlerde felâket tahminlerinden çok fazla.

Sahibi ve Umum Neşriyat Direktörü  
**FUAD AKBAŞ**  
İdare yeri  
Yeni Mersin Basımevi - Mersin  
Sayısı 5 kuruş  
Telefon No. 82

Pazar  
24  
NİSAN  
1938  
Yılı: Sayı  
10 2969

Birinci felâketten sonra ikinci bir zelzele daha oldu

## 12 Köy daha yıkıldı

Yıkılan ev sayısı 2000 i geçiyor. Yer altından hâlâ kaynar sular fışkırıyor

### Çocuklar için

Bir kanun teklif edildi

Ankara, 22 (Hususi) — Kırklarelî mebusu doktor Fuad Umanın 15 yaşını bitirmemiş çocukların sinema, tiyatro, dans salonlarına kabul edilmemeleri hakkındaki kanun teklifi Meclis heyeti umumiyesine sevk edildi.

Lâyiha esaslarına göre 16 yaşını bitirmemiş çocukların sinemalara, tiyatrolara ve dans salonlarına ve harlara götürülmeleri veya kabul edilmeleri yasak olacaktır.

Ancak 16 yaşını bitirmiş çocuklar ahlâklarını kuvvetlendirerek bilgi ve görgülerini arttırarak makul ve duygularını arttırmaya yarayacak film ve piyesleri seyretmeyeceklerdir.

Bu film ve piyesler Matbuat Umum müdürlüğü teşkilâtına ve vazifelerine dair kanunla mürakabe yapacak makam veya heyet tarafından ayrılacak ve alâkadarlara bildirilecektir. Ayrıca 12 yaşını bitirmemiş çocuklar gün geçtikçe sonra sinema ve tiyatroya kabul olunmayacaklardır.

Bu kanunla yazılı memnuniyetlere muhalif hareket edenler 5 liradan 50 liraya kadar hafif para cezası veya üç günden bir aya kadar hapis cezası ile cezalandırılacaklardır.

Teklif sahibi bay Fuad Uman ile görüştüm bana şunları söyledi:

Her memlekette filmler muhtelif cephelerden sansüre tabi tutulmakta ve çocuklar için gösterilecek filmlere bilhassa itina edilmektedir. Benim teklifim bizde de çocuklara gösterilecek filmlerin onların ahlâki terbiyesi ve karakteri üzerinde iyi tesir yapacak filmler olmasını temin eder.

Bugünkü vaziyette çocuklarımız kendi yaşlarıyla mütonasib olmayacak ve dimağlarını fazla yoracak ve ahlâkları üzerinde hiç şüphesiz çok fena tesirler yapacak filmler görmektedirler. Korkunç filmler de bu meydana gelir. Bu korkunç filmleri görmüş olan çocuklardan bazıları tanıyorum ki, hayalleri üzerinde mühim tebeddülât vücuda getirmiştir. Evvelce odasına yalnız gitmekte bir beis görmiyen ve korku nedir bilmiyen bu çocuklar şimdi ancak annesinin yanından yataklarına girebiliyorlar ve gece yalnız kalmak istemiyorlar.

Bu misali bir çok cihetlerden tevsi etmek imkânı da vardır. Ben teklifimi, çocukların, sinemaları ve düşünce ve terbiyesi üzerinde fena değil iyi tesir yapması istenilen filmlerin gösterilmesini temini maksadıyla yaptım. Gece saatlerini 16 yaşından aşağı çocuklar için yasak olması kaydı esasen vardır.

Bu yaşta çocukları gece suaresine götürüleceklerine günüz matinerinde terbiyevi ve neşeli verici filmler gösterilmesi çok daha doğru bir hareket olur.

### Geniş tedbirler alındı

## Hükümet ve Kızılay teşkilâtı seferber

Son yıkılan 12 köyde köylüler dışarıda yattıkları için yalnız 2 ölü ve 1 yaralı var

Ankara, 23 (Hususi) — Zelzele mıntakasından gelen malûmata göre evvelki gece de bir on geçte kısa süren bir zelzele daha olmuş, bu zelzele maalesef evvelki tahribatı bir kat daha arttırmıştır. Evvelki günkü zelzelede Köşker mıntasında yeniden 12 köy harap olmuş ve bu suretle Köşker mıntakasından harap olan köy sayısı 22 yi bulmuştur. Son zelzele 22 köyün hiç birinde oturulacak tek bir ev bırakmamıştır.

Halkın daha evvelki günkü zelzele sebebiyle açığa yatması dolayısıyla son zelzele, maddî zarardan başka bir faciaya sebebiyet olmamıştır.

Kırşehir vilâyeti birinci zelzele bu son zelzelenin hasarını tesbite devam etmektedir.

Gece aldığımız malûmata göre zelzele Köşker nahiyesinde kısa fasılalarla elan devam etmektedir.

Nahiyenin merkezi ile harap olan bütün köylerinde yıkılan ev sayısı 2000 den fazladır. Fakat yapılan tahkikat bu rakamın çok aşacağını tahmin ettirmektedir.

Kırşehir valiliğinden gelen malûmata göre zelzelenin vilâyet içinde az çok tahribat yapılmıştır. Kasaba ve köy kalmamıştır.

Sonu İkincide

## Başbakan ve Hariciye Vekilimiz dün İstanbul'a geldiler Yarın akşam hususî trenle Atınaya hareket edecekler

Bakanlarımız Atınada üç gün kaldıktan sonra Bükreş ve Belgrada gidecekler

İstanbul 23 (Radyo) — Başbakan B. Celâl Bayar ve Hariciye Vekili Doktor Tefik Rüstü Aras bu sabah hususî trenle Ankara'dan İstanbul'a geldiler.

B. Bayar ve B. Aras burada iki gün kaldıktan sonra dost ve mütefik Elen Başbakan ve Hariciye nazırı B. Metaksasın Ankara ziyaretini iade etmek üzere pazar günü akşamı hususî trenle Atınaya hareket edeceklerdir.

Başbakan ve Hariciye Vekili Haydarpaşada İstanbul Valisi Merkez komutanı, parti ve hükümet erkânı tarafından karşılan-

dılar. Bakanlarımızın Atına seyahatlerinde kendilerine hususî kalem müdürleri, ajans umum müdürü ve matbuat heyeti refakat edecekler. Bakanlarımız Atınada üç gün kalacaklar ve bu müddet içinde Hariciye Vekilimiz Doktor Tefik Rüstü Arasla Yunan Hariciye nazırı B. Metaksas arasında son defa Ankarada yapılan Türk - Yunan ticaret anlaşması imzalanacaktır. B. Bayar ve B. Aras Atınadan sonra Bükreş ve Belgradi'de ziyaret edeceklerdir.

### Millî Hâkimiyet ve Çocuk bayramı

## Dün Mersinde büyük tören ve tezahürlerle kutlandı

Asker, jandarma, izciler, mektepliler çok parlak bir geçit resmi yaptılar

Dün Mersin fevkalâde sevinçli bir gün yaşadı. Millî hâkimiyet ve Çocuk bayramları bütün Mersinlilerin iştirakile ve fevkalâde tezahürlerle kutlandı.

Şehir baştan başa bayraklarla donatılmıştı. Daha sabahtan itibaren evlerinden çıkan halk akın akın sokaklardan geçiyor tören yeri olan İnönü bulvarına gidiyordu. Saat dokuzda doğru denebilir ki bütün Mersinliler geniş meydana ve meydana açılan caddeleri doldurmuş ve evvelce tesbit edilen kroski üzerine halk, asker, jandarma, polis bütün okullar yerlerini almışlardı.

Saat 9,30 a doğru Vali ve Parti başkanı yanlarında Alay komutanı olduğu halde askeri ve

mektepleri birer birer dolaşarak bayramlarını tebrik ettiler.

Saat 9,30 da Halkevi bandosunun çaldığı istiklâl marşile törene başlandı. Bunu müteakip ortaokul talebesinde bir genç meydana konulan kürsüye çıkarak 'Büyük Millet meclisinin açılışını ve bayramın ehemmiyetini anlatan heyecanlı bir hitabede bulundu.

İlk okul talebesinden bir küçük yavru çocuk bayramını kutladı.

Bundan sonra geçit resmi başlandı. Askerî kitalar jandarma polis müfrezeleri, ortaokul izcileri kız ve erkek talebesi, ısı yuva çocukları, bütün ilk okullar başların da öğretmenleri olduğu halde çok

- Sonu İkincide -

İngiltere-Fransa Habeş meselesini kati surette halledecekler

## Konsey 9 Mayıs'ta toplanıyor

Habeşistanın İtalyaya ilhakının tanınmasını Tituleskonun halefi teklif edecek

### Katalonya işgali bitiyor Kuvvetlerin Dün irtibatı temin edildi

Saragosa 23 (Radyo) — Leridanın zaptından sonra Fransız hududuna kadar devam eden iletirî hareket iki kuvvet arasındaki irtibatın temini suretile nihayete ermiştir. Katalonyanın şimal kısmında çember içine alınan hükümetçilerin temizlenmesi için büyük hareket yapılmış olacak müfrezeler harbine devam edilecektir. Hâlen 2600 kilometre muharablık arazi hükümetçilerin elinde bulunuyor ki bunun da işgal uzun sürmeyecektir.

Hükümetçiler şimdi artık arazi işgal ettirmek için değil kendi hayatlarını kurtarıp Fransız hududunu aşmak için harbediyorlar.

### Halifaks Edenle görüştü Eden

Çemberlayn kabinesine katiyen girmem diyor.

Londra 23 (Radyo) — Lord Halifaks Paskalye yortusu tatili esnasında eski Hariciye nazırı Edenle görüşerek hükümete tekrar girmek isteyip istemediğini istizmac etmiştir.

Kati olarak söylendiğine göre eden: Çemberlayn başvekil olduğu müddetçe hükümete hiçbir zaman girmeyeceğini söylemiştir.

Edene yapılan bu müracaat intihapta hükümetin mühim rey topluyacağı kanaatinden ileri gelmektedir. Çünkü Eden Hariciye nezaretinden çekildikten sonra mutedil muhafazakârlar 20 den fazla aza sağı ilihak etmiş ve Edenin de gireceği milli bir hükümete müzaheret edeceklerini söylemişlerdir. Parti ricali Amelie partisinin muvaffakiyetlerini mutedil muhafazakârların yardımına borçlu olduğunu görmüşdür. Bu iki parti Eden kabineye girerse müzaharete hazır olduklarını resmen beyan etmişlerdir.

### Almanya - İtalya

Triyeste meselesinde anlaşabilecekler mi?

Berlin, 23 (Radyo) Havas: Mareşal Göringin mecmuası Triyeste limanının istikbali başlığı altında neşrettiği bir mekalede Almanyanın iktisadî bakımdan Triyeste limanına karşı lakayt kalıyacağını tebarüz ettirdi. Triyeste meselesinin iki dost devlet arasında kolayca halledileceğini yazmaktadır.

Mecmua bundan başka Avusturyanın serbest mıntakasından İtalya hükümetinin ilihaktan sonra Almanya'ya karşı kışkıracı davranacağını ummadığını Duçer ile Führer arasında yakında yapılacak mülahakatın bu işi halledileceğini ve Duçerin Triyesteye yapacağı ziyaretin ehemmiyetini

(Sonu İkincide)

## GENEL SEKRETER

Makamsız Habeş hariciye nazırına mektup gönderdi

Negüse M. Cemiyetinde aza devletlerin maaş vermesi de teklif edilecektir

Roma, 23 (Radyo) Milletler Cemiyeti Genel Sekreteri Avencol Habeşistan Hariciye Nazırına bir mektup yazarak konseyin bahar toplantısında Habeş meselesini görüşeceğini ve bir murahhas göndermesini istemiştir.

Fakat Habeş hariciye nazırının diye bir makam mevcut olmadığı için bu mektup Milletler Cemiyeti büteninde neşredilmemiştir. İtalyan gazeteleri bu hareketin çok gülünç olduğunu yazıyorlar.

Habeşistanın yarısı Negüsemi verilecek

Londra, 23 (Radyo) Akşam gazetelerinin verdiği haberlere göre; İngiltere ile Fransa Habeşistan arazisinden bir kısmının sabık imparator Negüse verilmesi hakkında İtalya nezdinde teşebbüslerde bulunacaklardır. Yakında başlayacak İngiliz-Fransız görüşmelerinde bu meselede mevzuu bahsollacaktır.

Romada alınan haberlerde

Sonu İkincide

### Moskova derin inkisara uğradı

Milletler Cemiyeti toplantılarına iştirak etmeyecek

İngiliz - İtalyan anlaşması Rusyanın Cenevreye itimadını tamamen yıktı

Moskova 23 (Radyo) — Royter muhabirinden: Yabancı mahfeller Sovyet Rusyanın Milletler Cemiyetinden çekilmeyeceğini zan etmektedir. Zira:

1 - Milletler Cemiyetinden çekildiği takdirde Sovyet siyaseti bir infirad mahiyetini alacaktır. 2 - Fransa - Sovyet paketi ancak Milletler Cemiyeti çerçevesi içinde tatbik kıymetini haizdir.

Umumiyetle Sovyet mehafiline İngilterenin hattı hareketi inkisarı artmıştır. Sovyetler şimdilik Milletler Cemiyetinden çekilmeyecek fakat iştiraktan itina edeceklerdir. Sovyet Rusya ancak matum olan prensipler dahilinde kuvvetlenince Cemiyete

te avdet edeceklerdir.

Diğer taraftan İngiliz - İtalyan itilâfının imzası Rusyada derin inkisar uyandırmışsa da bunun üzerine Milletler Cemiyetinden çekilmenin derpsiz ediliğine dair haberler de tekdiz edilmiştir.

Gene bu cümleden olarak Habeş istilâsının tanınması meselesinde İngilterenin Milletler Cemiyeti azası devletlere hareket serbestisi verilmesi hakkındaki teklifine Sovyet Rusyanın itiraz etmediği de tekdiz edilmiştir.

Sovyet Rusyada bugüne kadar kati vaziyet Milletler Cemiyetine iştiraktan itinaaptır.

### Fransa - İtalya anlaşması yakınlaştı

Fransa İtalyaya hallini istediği meseleleri bildirdi

İtalya mukabil taleplerini bildirince siyasi mahiyette bir protokol imzalanacak

Belgrat, 23 (Radyo) Romadan alınan malûmata göre İtalya Hariciye Nazırı Kont Ciyano ile Fransanın Roma maslahatgüzarı arasında umumî siyasî mahiyeti hâiz meseleler üzerinde bir protokol imza edilecektir. Diğer hususlar Milletler Cemiyetinin ilk bahar toplantısından sonra müzakere edilecektir.

Roma, 23 (Radyo) Kont Ciyano ile Paristen yeni selâhiyet alan Fransa maslahatgüzarı arasında bu gün de uzun bir mülahakat yapılmıştır. Mülahakat pek samimi olmuştur. Yakında salım bir safhaya gireceği umuluyor. Fransanın talepleri

Roma, 23 (Radyo) Öğrenildiğine göre şimdiye kadar yapı-

lan İtalya-Fransa temaslarında Fransa şu meselelerin hallini istemiştir:

1 - Akdeniz meselesi, 2 - İtalyanın Fransa müstemlekeleindeki propağandası, 3 - İspanya vaziyeti ve gönüllüler, 4 - Fransanın Habeşistandaki menfaatleri,

İtalya taleplerini bildirmedir

Kont Ciyano maslahatgüzara bu talepleri teklif ettikten sonra İtalyanın da taleplerini bildireceğini söylemiştir. Müzakere üç dört gün fasıla verilmemiştir. Bu müddet içinde Kont Ciyano Tirana gidip İtalya temsil edecektir.



## Belçikada Krala verilmek üzere para toplanıyor

Önümüzdeki haziranın 16 sında İsveç Kralı Beşinci Gus tav 80 yaşına girecek.

Şimal memleketinin bu yaşlı, fakat genç sporcu gibi dinç olan Kralı milletin büyük sevgisini kazanmış bir adamdır. Krallarının bu yaş dönümü içinde, İsveçliler kendisine büyük bir hediye vermeyi düşünmüşlerdir.

Fakat Kral, 80 yaşından sonra hediye ne yapacak? Esasen serveti ona kâfi değil mi? Milletin kendisine gösterdiği bu sevgiyi yine onların menfaatlerine kullanmayı düşünen Beşinci Gustav güzel bir fikir bulmuş:

Halk, Krala 80 inci gününde bir çek verecek. Kral bu çekle İsveç millî bankasına yatırılan parayı alacak. Fakat alır almaz derhal götürüp kanserle mücadele müessesesine verecek.

Şimdi İsveçte her gün, her gece konferanslar verilmekte, halk krala verilecek çeki davet edilmektedir. Halktan toplanan bu iane bankaya yairılmakta olup daha şimdiden bir kaç yüz bin lirayı bulmuş.

Kral Gustav bugün Fransadır. Şimaldeki memleketinin kiş soğuklarına artık pek dayanamayan ihtiyar Kral, senede iki üç ay kadar Avrupa'nın cenubuna, sıcak yerlere çekiliyor.

Fakat, Kralın bu Avrupa'da kalışından istifade eden yalnız kendisi değil, aynı zamanda oğludur. Genç prens babası kendisi İsveçte bulunduğu müddet için, Kral naibi unvanını veriyor ve prens, babası yokken, memleketin mühim meseleleri ile kendi başına uğraşarak, ileride eline alacağı devlet reisliği vazifesini tecrübe ediyor, yani çiraklık devresini şimdiden geçirmeye çalışıyor.

Avrupanın şimalinde, milletler arası her türlü kavga ve gürültüden uzak yaşayan bu memleket bilhassa sanat cihetinden iyi inkişaf etmiştir. Son defa İstokholmün büyük tiyatrosu olan Kral tiyatrosunun müdürlüğüne Bayan Pavline Bruntus getirilmiştir. Büyük bir tiyatro sanatkarı olan bu kadın, aynı zamanda memleketin en büyük münevverlerindedir.

Greta Garbonun da İsveçli olduğunu hatırlarsak, bu memlekette çıkan sanatkarların kudreti kolayca takdir edilir.

İsveçin en güzel mücevheri olarak saklanmakta olan, yüz binlerce kıymetindeki elmasın Greta Garbo tarafından alınması da İsveçten bahsederken kaydedilmesi lâzım bir hâdisedir.

## Dünyada Neler oldu Neler oluyor

### Domatesin fiyatı artıyor

Domates ateş pahası olacak Hani şu domates diyip dudak büktüğümüz kırmızı nesne inci gibi satılacak.

Tibre havalisinden geldi bu haber Parmda doktor Mori harp sonu keşiflerinin en mühimini keşfetmiş diyorlar İlk defa olarak Alman değil İtalyan mağşusu karşısındayız Doktor Mori domatesleri alıyor, kabuklarını soyuyor ve domates kabuklarını dan mükemmel dayanıklı tabiilerinden çok daha nefis kauçuk yapıyor muş.

Bu keşif millî araştırma encümeni tarafından incelendi Domates kauçuğu Paradan getirilen kauçukların aynı oldu.

### Ben sarhoştum, ya doktor?

Bundan bir kaç ay evvel seyfar komisyoncu bay Filip Fransi üç ay hapse mahkûm edildi ve elinden beş sene şöförlük ehliyetnamesi alındı Filip Fransi İngilizdir. Mahkûmiyet kararını verende Londra hâkimlerinden biridir mahkûmiyetin sebebi de bay Fransinin sarhoş olduğu halde otomobilini son süratle sürmesi idi.

Üç ay hapse mahkûm edilen bay Fransi hapishaneye girdiği gün adliye nazaretine bir istida verdi bu istida da bay Fransi mağdur olduğunu yok yere hüküm giydiğini ve kendisini muayene eden doktorun bulut gibi sarhoş olduğunu iddia ediyor.

Bây Fransi hâdiseyi şöyle anlatıyor.  
— İşaret memur beni çevirdi, merkeze götürdü. Biraz

### İmtihan dalaveresi

Her yerde oluyor. Londrada Royal Kolej'de bir imtihan dalaveresi meydana çıktı ve 150 talebe yeniden imtihan edildi.

Hâdisi şudur: Talebe fizyoloji den imtihan ediliyor. İmtihan taridir. Talebe sık sık mümeyyizlerden izin alıp helaya gidiyor. Bu hal mümeyyizlerden birinin gözüne çarpıyor, helâyı araştırıyor ve su borularının arasından bir fizyoloji kitabı buluyor. İngiltere mekteplerinde bu seneye kadar imtihan kopye eden talebe raslandığı için bu hâdisi Londrada güdün meselesi halini aldı.

Bütün matbuat sütun sütun yazı yazarak ahlaktan, faziletten, disiplinden bahsedip bir İngilizin küçük yaşta sahtekârlığa cüretini tayip ediyor.

### Fransada sinema düşmanlığı

1936 da Fransada 310 katil 104 hırsızlık 54 izale bikir 213 koca ihaneti 182 kadın ihaneti 18 yalancı şahitlik 642 dolandırıcılık 165 sahtekârlık vakası olmuş ve bu hâdiselerden sinemacılar istifade ederek film çekmişler 350 aile mümessili maarif nazaretine baş vurup bu halin önlenmesini istemişlerdir,

ğu tesbit edildi.

İtalyada domates memleketidir. Ne tarafa baksanız domates tarlasıdır. Köylerde domatesten geçilmez.

Sözün bırası bir rakam söyleyelim; İtalyada senede 8 milyon kental domates yetiştirir Doktor Mori bu miktar domatesten senede 20000 kental kauçuk imal edebileceğinisöylüyor.

Bizde domates 120 den başlayıp nihayet 20 kuruşına iniyor. İster misiniz İtalya 20 bin kental kauçuğu az görüp bizde domates alsın? var-sın alsın, alsın da ben domatesi 50 kuruştan yemeğe razı olurum.

sonra gelen doktor odaya girdi ve bana hitap ederek ulan merhaba dedi sonra bir tayyarenin en fazla uçabileceğini sordu. ben cevap veremince o anlatmağa başladı bu füzülü sözleri merkez memuru kesmek isteyince doktor onada çıkıştı Senide iki ay hapse mahkûm ettireceğim dedi Nihayet beni üç ay hapse mahkûm ettirez zaptı imzaladı sonra,

— Haydi gel bakalım gidip bir iki kadeh daha içelim dedi eğer yürüyecek halin yoksa eteklerime yapış ben seni sürüklerim.

Bu istida üzerine yeniden tahkikat açıldı. Doktor merkeze memurunu iki ay hapisle tehdit ettiğini söylüyor amma sarhoş olduğunu inkâr ediyor Bakalım mahkeme işin için nasıl çıkacak.

### Yeni yemişe isim

Jamaik adalarında pampömusa mandarina aşılamışlar pampömustan daha büyük bir yemişe elde etmişler Bu yemişi İngilizler pek sevmiş bütün Londra halkı bu yeni yemişi yiyor fakat henüz isim takmamışlar Kraliçe Mari de bu yemişi pek sevdiğinden her yemek listesinde bu yemişin bulunması şart oldu.

Büyük bir gazete kariler arasında anket açtı bu yemişe güzel bir isim arıyor.

### Otto Belçikada kendisini emniyette görmüyor

Arşidük Ottonun şimdi bulunduğu Belçikadan Londra'ya gitmek niyetinde olduğunu yazmıştı.

Londra gazetelerinin verdiği yeni malûmata göre Arşidük Otto annesi esüi imparatoriçe Zita Belçikadaki şatolarında kendilerini emniyette hissetmemektedir Çünkü Berlin hükümeti Arşidük Ottoy vatan haini olarak ifşan etmiş ve hakkında tevkif müzakeresi kesilmiştir Arşidük Hitlerin eline geçtiği gün tevkif olunacaktır.

### Nöbetçi Eczane bu akşam istikamet Eczanesi

## Hitler mektepleri Sovyet terbiye usullerinden bazılarını tatbik ediyor

Almanyanın müstakbel şeflerinin yetiştirildiği yeni "Adolf Hitler," mekteplerinde tatbik edilen terbiye usulleri Sovyetler birliğindeki bazı mekteplerde tatbikına başlanan usullere çok benzemektedir.

Meselâ, "Adolf Hitler," mektebi talebeleri muallimlerine "Sen," diye hitab etmek tedir. Bu muallimlerin hepsi Hitler gençliği teşkilâtının şeflerinden seçilmiştir. Bu seneki talebe mevcudu 600 dür.

Talebeyle muallim arasındaki münasebat tam bir arkadaşlık fikrine dayanmaktadır. Talebenin onurunu rencide etmemek için kendilerine itimatsızlık gösterilmeyip, imtihanlarda başlarında kimsi beklememektedir.

"Adolf Hitler," mekteplerinde, geçen seneki tedrisat bilhassa ırk meseleleri üzerinde yapılmıştır. Talebenin bu dersler üzerindeki vazifeleri ilk "Adolf Hitler mektebi," olan Sonthofendeki mektepte bir sergi halinde teşhir edilmiştir. (Lö Tan)

## Göbels Meşhur yıldızları amerikaya çekiyor

Geçen gün Kate de Nagi'ye telefon ediyorlar; — Alol matmazel de Nagi siz misiniz? Burası Berlin Doktor Göbels yarın sizi burada bekliyor...

Artist hayecana düşüyor Kalbi çarpıyor. Paristen tayyareye atılıyor ve derhal Berlin'e gidiyor. Doktor Göbelsle konuşuyor:

Alman propağanda nazırı aslen Macar, fakat tabiiyet itibarile Fransız olan artiste, Almanyada dört film çevirmek için bir mukavele teklif ediyor. Dört film çevirdikten sonra, artist isterse mukaveleyi uzatabilecektir. Çünkü Almanyada Kata de Nagiyi bir Alman artisti yapmak niyetindedir.

Artist Göbelsle konuştuktan sonra, tekrar tayyareye biniyor ve Parise geliyor. Pariste bulunduğu beyanatta şöyle diyor;

— Başıma gelenler beni sersem çevirdi. Hâdisi öyle çabuk ve beklenilmeyen bir şekilde vukua geldi ki, rüya gördüm sanıyorum. Düşünün bir kere: İki senedir Berlinde film çevirmemişim, Çevirme niyetim de yoktu. Hal buki şimdi önümüzdeki perşembe günü "bir ipek teli," isminde bir filme başlayacağım. Aynı filmde benimle beraber Friç de rol alacaktır.

— Acaba tamamiyle oradamı kalacak mıyız?  
— Aslâ!

**Dikkat**  
Beyaz ve renkli  
İspirtoyu  
Silifke caddesinde  
Tütüncü Halimde  
bulabilirsiniz.  
ADRES : Silifke caddesinde  
tütüncü Halim Alptekin  
No. 44-1  
8-15

## İLAN

### İçel Nafia müdürlüğünden

1— Beher adedi sekiz lira seksen beş kuruş bedeli keşifli yüz adet köprü başlarına dikilecek beynelmilel işaret levhalarının imali 6 Mayıs 938 tarihine rastlayan cuma günü saat 15 de ihale edilmek üzere vilâyet daimi encümenince açık eksiltmeye konulmuştur.

2— isteklilerin yüzde yedi buçuk teminat parası olan 66 lira 37 kuruş makbuz mukabilinde hususi muhasebe veznesine yatırmaları ve şartnameyi görmek üzere her gün Nafia müdürlüğüne ve ihale günü belli saatte vilâyet encümenine müracaatları ilân olunur. 21-24-27-30

## İLAN

### İçel hususî muhasebe müdürlüğünden

Gözne yaylasındaki hususi idareye ait altı üstü on oda bir salon bir balkon bir mutfak bir dönmü kadar bahçe ve su tesisatını havi eski vali evinin yaz mevsimine mahsus olmak üzere haziran 938 başlangıcından itibaren dört aylık icarı 150 lira üzerinden 6 Mayıs 938 tarihine rastlayan cuma günü saat 15 de ihale edilmek üzere vilâyet encümenince açık artırmaya konulmuştur isteklilerin şartnameyi görmek üzere her gün hususi muhasebe müdürlüğüne ve ihale günü belli saatte yüzde yedi buçuk nisbetindeki 11 lira 25 kuruşluk teminat makbuzile birlikte vilâyet encümenine baş vurmaları ilân olunur. 21-24-27-30

## İLAN

### Mersin Cumhuriyet müddeiumumiligidinden

Tarsus mahkeme ve adliye dairelerine elverişli 6 veya 7 odalı bir bina kira ile icar edileceğinden talip olanların 15 gün içerisinde Tarsus Cumhuriyet müddeiumumiligiine müracaatları ilân olunur. 22-24-28-30

## İLAN

Fabrikamız mamûlâtı kaput bezleri 1-2-938 tarihinden itibaren tesbit edilen satış fiyatları aşağıdadır.

	Genişlik	Tol	Fiyatı
	S. x m.	metre	lira k.
Seyhan bezi tip 2	75	36	7,25
" " " 2	90	36	8,39
Horuzlu bez,, 6	75	36	6,70
" " " 4	75	36	6,35

- 1 — Satış peşin bedelledir.
- 2 — Kir balyadan aşağı satışlar için % 2 zam yapılır.
- 3 — Sif masraflarile balya ambalaj bedelleri müşteriye aittir.

**Tarsusta M. Rasimbey F.  
müsteciri  
Salih Bosna**

Sayın Mersin Halkının Nazarı Dikkatine  
karyola - Sandalya - Otomobil lastikleri  
Otomobil boyaları - Bisiklet parçaları  
Toptan ve perakende satılır  
Fiyatlar mutedildir. Sayın müşterilerimize teşihât gösterilir  
ADRES : O. Enver Özman

İthalat - İhracat ve Komisyon evi  
Mersin Belediye Caddesi 12-30

## çocuk haftası

Münasebetile  
Bir hafta için 500 adet maden uçlu Dolma kalem  
yalnız okul talebesi için 10, 15 ve 20  
kuruşta satılmaktadır.

Çocuk haftasında çocuklara verilecek en kıymetli hediye (Kitap) tır.  
SEDAK SAHİR SEYMEN  
Uray Caddesi No. 41 — MERSİN

YENİ MERSİN		
Nüshası 5 Kuruştur		
Abone	Türkiye	Hariç
Şerai	İçin	İçin
Seneşik	1200 Kr.	2000 K'
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Voktur.
Resmî ilânatın satırı 10 Kuruştur.		

## kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sihatini göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYADELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırarak bulundugu umzu arz ederiz.

### KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sihat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiye'nin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatin verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

## Doktor Muharrem Atasü

*Istanbul ve Moskova Üniversitesi  
seririyatı hariciyesinden mezun*

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden sonra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul eder.

ADRES : Camiîşerif Mahallesi pazar caddesi  
29 No lu Hane

## Yeni mersin Basimevi MÜCELLİT HANESİ

Eskimiş, parçalanmış, fersude kitaplarınızı işe yaramaz diye atmayınız. bir gün size lazım olur. Kitaplarınızı, defterlerinizi, mücellithanemize gönderiniz.

Her nevi kitap ve defterler sık, zarif metin ve kullanışlı olarak eitlenir.

## Meşhur Sanat'kâr Remzi Tezeli'nin Atatürk

Celâl bayar, Şükürü Kaya, Ali Çetinkaya, Şükürü Saracoğlu, Saffet Arıkan'a ait fotoğraflar geldi.

Sedad Sahir Seymen  
Uray caddesi No. 41  
Mersin

Yurtdaş  
Kızılaya  
âza olunuz

TÜRK HAVA  
KURUMU  
Piyangosu

Her Ayın Onbirinde  
Çekilir  
Her ocağı zengin eder.

Sizde Bir  
dane alınız.

## güven Sigorta Sosyetesini

Sümer bank  
Emlâk ve Eytam  
Bankalarının kurumudur

### Tam türk

ve en güvenilen sigorta şirketidir  
Hayat, yangın, Nakliyat, Kaza Otomobil sigortalarınızı en müsait şartlar ve tediye kolaylıklarla yapar.

Mersinde Mümessili  
VASFİ ORGUN

## Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbbiye müstahzeratı bulunur,

## Remington

Her Dairede  
Her ticarethanede  
Her Yerde



Daima REMINGTON yazı makinaları ve Şeritleri kullanılıyor  
Sizde bir REMINGTON almalısınız.  
Satış yeri  
Vilyam Rikards

# YENİ MERSİN EVEL EVİN

Senelerce Evel Mersinde Kurulan  
Bir Müessesedir  
Harflerinin Hepsi Yeni Ve Çeşitlidir

Resmi devairve müessesatla ticarethanelere ait her nevi defterler ve evrakı matbuave sairleri en nefis bir tarzda sür'atle yapar

HARİÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞLERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

HER NEVİ  
KİTAP, GAZETE  
VE MECMUA  
TABİNİ DERUHTA  
TE EDER.

KARTVİZİT  
DAVET KART-  
LARIZARFKA-  
ĞIT BAŞLIK-  
LARI TAB EDİ-  
LİR.

Yeni Mersin Basimevinde Basılmıştır.



İHTİYARLIK  
Peşinizden Geliyor  
ONA KARŞI  
Hazırlıklı Davranın!